
1 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

O BAKALÁŘSKÉM STUDIJNÍM OBORU: 

SOCIÁLNÍ A CHARITATIVNÍ PRÁCE 

Profil absolventa 

Absolvent/absolventka bakalářského studijního programu „Sociální práce“ disponuje teoretickými 

znalostmi i praktickými zkušenostmi ze základních disciplín z oblasti sociální, pastorační a charitativní 

práce včetně speciálních komunikačních technik, ze základních disciplín systematické, praktické a 

biblické teologie a církevních dějin, z aplikovaných psychologických disciplín, ze základů sociální práce, 

sociologie, sociální politiky, sociální patologie, speciální pedagogiky. Své znalosti i zkušenosti 

ověřoval/ověřovala v praxi v církevních a necírkevních sociálních a charitativních zařízeních. 

Absolvent/absolventka je dostatečně připraven/připravena pro studium navazujícího magisterského 

programu „Sociální práce“. 

 

DOPORUČENÝ STUDIJNÍ PLÁN 

Vysvětlivky: 

1. sloupec: kód předmětu 

2. sloupec: název předmětu 

3. sloupec: vyučující 

4. sloupec: semestr výuky 

5. sloupec: hodinová dotace a způsob atestace 

6. sloupec: kredity 

7. sloupec: prerekvizity (prerekvizita = povinnost (např. absolvování určitého předmětu nebo kurzu), která 

musí být splněna před zápisem či umožněním studia dalšího předmětu nebo kurzu) 

U předmětů se stejným názvem, odlišných pouze římskými číslicemi I. a II., III. a IV., se vždy 

předpokládá, že student absolvuje nejprve kurz I. a teprve poté kurz II., kurz III. a teprve poté kurz IV. 

 

POVINNÉ PŘEDMĚTY PRO 1.-3. ROČNÍK 

1. ročník 

LPSY01 Úvod do teorie a metod sociální 

 práce I. Stretti, Racková ZS 1/1z 3 

LPSY02 Teorie a metody sociální 

 práce II. Stretti, Racková LS 1/1zk 4 LPSY01 

LPSY03 Úvod do psychologie odborný asistent ZS 2/0zk 4 

LPSY04 Úvod do sociologických teorií I. odborný asistent LS 1/1z 3 

LPSY05 Úvod do sociologických teorií II. odborný asistent LS 1/1zk  4 LPSY04 

LPSY14 Sociální politika Mlejnková LS 2/0zk 4 

L0154 Religiozita v současné  

 české společnosti Vojtíšek LS 2/0z 2 

LPSY55 Rizikové skupiny a rizikové chování Krahulcová ZS 1/1zk 4 

L0092 Praxe a supervize I. Krahulcová ZS 0/4z 3 

L0093 Praxe a supervize II. Krahulcová LS 0/4z 3 

L0218 Úvod do křesťanského myšlení Vogel ZS 2/0zk 4 

L0434 Úvod do biblických studií Roubalová ZS 2/0zk 4 

LPSY15 Vývojová psychologie odborný asistent ZS 1/1zk 4 

LHIS63 Obecné církevní dějiny I. Hrdlička ZS 2/0kz 2 

LHIS64 Obecné církevní dějiny II. Hrdlička LS 2/0zk 4 LHIS63  

2. ročník 



2 

 

LPSY08 Metody sociální práce I. Nová ZS 1/1z 3 

LPSY09 Metody sociální práce II. Nová LS 1/1zk 4 LPSY08 

LPSY11 Aktivity sociálního státu Mlejnková ZS 1/1z 2 

LPSY10 Sociální zabezpečení Mlejnková LS 1/1zk 4  

LPSY34 Somatologie a somatopatologie 

 pro sociální práci I. Ondrušová ZS 2/0z 2 

LPSY35 Somatologie a somatopatologie 

 pro sociální práci II. Ondrušová LS 2/0zk 4 

LPSY61 Metody a techniky 

 sociálního výzkumu I. Kaňák ZS 1/1z 3 

L0094 Praxe a supervize III. Ondrušová ZS 0/4z 3 

L0095 Praxe a supervize IV. Ondrušová LS 0/4z 3 

LPSY71 Pastorační poradenství Racková LS 1/1z 3 LPSY02 

L0415 Dějiny dogmatu I.  Pospíšil, Vogel ZS 2/0kv 2 

L0416 Dějiny dogmatu II. Pospíšil, Vogel LS 2/0zk 4 

L0441 Dějiny SZ textu a doby Vymětalová ZS 2/0zk 4  

L0426 Dějiny NZ textu a doby Lukeš, Hatina LS 2/0zk 4  

LPAS52 Duchovenská služba  

 a pastorační praxe I. Kolář, Stretti ZS/LS 0/2z 4 

3. ročník 

LPSY21 Práce se seniory Krahulcová ZS 1/1zk 4 

LPSY22 Sociální diagnostika a poradenství I. Stretti ZS 1/1z 3 

LPSY23 Sociální diagnostika a poradenství II. Stretti LS 1/1zk 4 

LPSY63 Problémy menšinových skupin I.  Nová ZS 1/1z 3 

LPSY64 Problémy menšinových skupin II.  Nová LS 1/1zk 4 

LPSY60A Praxe a supervize v sociálních Nová ZS 0/4z 3 

 zařízeních V.  

LPSY68 Praxe a supervize v sociálních Nová LS 0/4z 3 

 zařízeních VI. 

L0220 Typologie církví a ekuména Vogel LS 2/0zk 4 

LSYS24 Teologie služby Pospíšil ZS 2/0zk 4 

LSYS25 Filozofie a etika v sociální 

 a charitativní práci Vik ZS 1/0zk 4 

LPAS53 Duchovenská a pastorační praxe II. Kolář, Stretti ZS/LS 0/2z 4 

LHIS05 České církevní dějiny I. Hrdlička ZS 2/0kv 2 

LHIS06 České církevní dějiny II.  Hrdlička LS 2/0zk 4 LHIS05 

LCON01 Konzultace k bakalářské práci  ZS/LS      z  3 

 

Součet celkového počtu kreditů z povinných předmětů: 155 

 

POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY PRO 1.-3. ROČNÍK 

Předměty, u kterých není uveden semestr výuky, se v akademickém roce 2018/2019 nekonají. 

 

Skupina předmětů z živých jazyků 

Student si povinně zvolí 2 předměty z jednoho živého jazyka: 

L0119 Introduction to Advanced English Ostdiek ZS 0/2z 3 

L0120 Readings in Current Events 



3 

 

 and Cultural Context Ostdiek LS 0/2z 4 

L0122 Readings in Social Movements Ostdiek ZS 0/2z 4 

L0008 Němčina I. Pavlíková ZS 0/2z 3 

L0009 Němčina II. Pavlíková LS 0/2z 3 

 

Skupina předmětů z teologie a sociální a charitativní práce: 

Student povinně získá 6 kreditů z níže nabízených předmětů: 

L0114 Rozvod v sociálně právní ochraně dětí Petráš Kampová ZS 1/0z 4 

L0569 Tvorba individuálních plánů 

 ochrany dítěte (IPOD) Petráš Kampová LS 0/1z 4 

L0159 Nová náboženská hnutí I. Vojtíšek ZS 2/0z 2 

LPSY07 Nová náboženská hnutí II. Vojtíšek LS 2/0zk 4 

LREL70A Náboženství v postmoderní  

 společnosti I. Kostićová ZS 0/2z 2 

L0373 Náboženství v postmoderní  

 společnosti Kostićová ZS 2/0zk 4 

L0101 Psychologie osobnosti odborný asistent LS 1/1zk 5 

L0102 Psychologie dospělého věku a stáří odborný asistent LS 1/1z 4 

L0107 Člověk se smyslovým postižením Ondrušová LS 1/0z 4 

L0113 Metody a techniky 

 sociálního výzkumu II. Kaňák LS 1/1zk 4 

L0115 Základy psychoterapeutického  

 výcviku I. Čedík ZS 0/1z 3 

L0116 Základy psychoterapeutického 

 výcviku II. Čedík LS 0/1z 3  

L0117 Základy psychoterapeutického  

 výcviku III. Čedík ZS 0/1z 3  

L0118 Základy psychoterapeutického 

 výcviku IV. Čedík LS 0/1z 3  

L0504 Proseminář biblických znalostí SZ Tonzarová ZS 0/2z 3 

L0505 Proseminář biblických znalostí NZ Tonzarová LS 0/2z 3 

LPAS13 Kultura mluveného projevu I. Špačková ZS/LS 0/2z 3 

L0007 Kultura mluveného projevu II. Špačková LS 0/2z 4 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

Studenti mohou jako volitelný předmět absolvovat libovolný předmět uvedený v „Seznamu přednášek, 

seminářů a cvičení UK HTF“ nebo mohou zvolit předmět z nabídky jiných fakult UK. 

 

ROZSAH STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY Z OBORU  

SOCIÁLNÍ A CHARITATIVNÍ PRÁCE 

LEXA32 Teologie 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat všechny povinné předměty z teologie → 

kontrola „Před státnicí E“. 

LEXA27 Sociální práce 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat všechny povinné předměty ze sociální a 

charitativní práce → kontrola „Před státnicí D“. 

Součástí státní zkoušky je prezentace portfolia zkušenostního učení. 



4 

 

! Částí státní zkoušky, kterou bude student konat jako poslední je: 

LDEF01 Obhajoba bakalářské práce 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné získat 1 konzultaci k bakalářské práci (LCON01) → 

kontrola „Před státnicí A“. 

! K připuštění k poslední části státní zkoušky je navíc nutné mít splněno:  

- všechny ostatní části státní závěrečné zkoušky. 

- daný počet povinně volitelných kreditů. 

- předměty LHIS63, LHIS64, LHIS05, LHIS06, L0010, LHIS43, LPAS52, LPAS53 → kontrola „Před 

státnicí L“. 

- minimálně 180 kreditů → kontrola „Před státnicí“. 


